
VšĮ „Šiaulių letenėlė“ 
Įm. kodas 303381424 

Adresas: P. Višinskio g. 10-22, Šiauliai 
 
 

Veiklos ataskaita už 2020 m. 
2021-04-30 

Šiauliai 
 
 

VšĮ „Šiaulių letenėlė“ įsteigta 2014 metais rugpjūčio mėn. 28 dieną. 
1. VšĮ „Šiaulių letenėlė“ veiklos tikslas yra teikti visokeriopą pagalbą beglobiams gyvūnams, 

bešeimininkiams gyvūnams bei šviesti visuomenę benamių gyvūnų globos klausimais. Veiklos 
sritys: benamių gyvūnų gelbėjimas, veterinarinės pagalbos suteikimas, priežiūra, globa, 
socializavimas iki padovanojimo; gyvūnų gelbėjimas iš juos skriaudžiančių ir netinkamai 
prižiūrinčių asmenų; informacijos apie gyvūnų globos, priežiūros sąlygas Lietuvoje kaupimas ir 
sklaida; dalyvavimas, įgyvendinant nacionalines strategijas, programas ir kitas iniciatyvas, skirtas 
gyvūnų, ypatingai kačių sterilizacijai. Lietuvos ir tarptautinių organizacijų, įmonių, fizinių asmenų, 
fondų ir programų lėšų bei techninės pagalbos pritraukimas VšĮ „Šiaulių letenėlė“ veiklai. 
Bendradarbiavimas su kitomis gyvūnų priežiūros, globos bei veterinarines paslaugas teikiančiomis 
įstaigomis, organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje; dalyvavimas užsienio šalių ir tarptautinių 
organizacijų paramos  gyvūnams programose ir projektuose. Veiklos: naminių gyvūnėlių globos, 
tokios kaip gyvūnėlių šėrimas, priežiūra, trumpalaikė prieglauda ir dresavimas.  

2. Apskaitos politika.  
2.1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 
reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 
- LR buhalterinės apskaitos įstatymą; 
- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą; 
- Viešųjų įstaigų įstatymą. 

2.2 Bendrovės apskaitos politika 
2.2.1. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika 

Bendrovėje ilgalaikį turtą sudaro materialusis turtas. Materialiuoju ilgalaikiu turtu bendrovėje 
laikomas turtas, kuris daugelį kartų dalyvauja veiklos procese ir išsaugodamas savo natūrinę vertę 
nusidėvi naudojamas ne vienerius metus. Kurio įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 289,62eur. 
Ilgalaikis turtas registruojamas įsigijimo savikaina, taikomas tiesiogiai proporcingas materialiojo 
turto nusidėvėjimo metodas. 

2.2.2. Atsargų apskaitos politika 
Atsargos apskaitoje įvertinamos ir apskaičiuojamos FIFO metodu. Atsargos įmonėje sąlyginai 
priskirtos prekių skirtų perparduoti grupei. 

2.2.3. Pajamų apskaitos politika 
Pardavimo pajamos pripažįstamos kai jų suma gali būti patikimai įvertinta, kai sandoris yra baigtas 
ir tikėtina, kad bus ekonominė nauda, susijusi su šiuo sandoriu. 

2.2.4. Sąnaudų apskaitos politika 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos. 
 

3. VšĮ „Šiaulių letenėlė“ dalininkas yra 1 privatus asmuo. Jo įnašo vertė metų pradžioje buvo 
1224,05Eur. 

4. VšĮ „Šiaulių letenėlė“ gautos lėšos: 
- gauta parama iš fizinių asmenų – 33487Eur; 
- gauta parama iš fizinių asmenų turtu (automobilis Ford) – 990Eur; 
- gauta parama iš juridinių asmenų – 17035Eur; 



- gyventojai, skyrę GPM dalį – 77019Eur; 
- šunų karantinavimo paslauga – 231Eur; 
- kačių ženklinimo paslauga – 850Eur 
Gautos lėšos buvo panaudotos: 
- ilgalaikio turto įsigijimas – įsigijome 4 modulinius namelius, įrengta šildymo sistema Oras-

oras –  vertė ilgalaikio turto - 30967.63Eur,  
- kitos sąnaudos (transporto išlaikymas, bei kitos einamosios išlaidos, gyvūnų gyvenimo 

sąlygų prieglaudoje gerinimas) –47201Eur; 
- veterinarinės paslaugos, kastravimas, vaistai ir pan. išlaidos –28905Eur; 
- gyvūnų maisto, priežiūros priemonių sąnaudos –9544Eur; 
- darbo užmokesčiui – 26642Eur; 
- ilgalaikio turto amortizacijos sąnaudos – 1293Eur. 
5. 2020 metais VšĮ „Šiaulių letenėlė“ sąnaudos – 113585Eur 
6. VšĮ „Šiaulių letenėlė“ darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje – 4, ir pabaigoje -6; 
7. VšĮ „Šiaulių letenėlė“ vadovė Ingrida Butkutė, vadovės darbo užmokesčio sąnaudos per 

2020 metus – 6783Eur; 
 
Per 2020 metus į prieglaudą atvyko 270 šunų ir 426 katės. Namus rado 182 šunys ir 232 katės. 

Pas senuosius šeimininkus grįžo 4 šunys ir 2 katės. Prieglaudoje per 2020 metus neišgyveno 9 
šunys ir 46 katės. 

Dalyvavome aukok.lt portale su projektu „Už rytojų be grandinių“.  Surinkta 14500 Eur. suma 
erdvių voljerų statyboms. Iki 2020 metų pabaigos pastatyti 28 nauji voljerai šunims. 

Dalyvavome nevyriausybinių organizacijų veiklos rėmimo programoje su projektu 
„Programos P-S-P įgyvendinimas Šiaulių rajone“, siekiant užkirsti kelią besaikiam kačių 
dauginimuisi. Prašyta pervesti lėšų 30 kačių sterilizacijai/kastracijai. Daugiausia kačių buvo 
sterilizuota/kastruota Kuršėnų rajone. Iš savivaldybės gauta ir panaudota 1000 Eur.  

 

 
 
Vadovė     Ingrida Butkutė 


